

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVI/2017
z XXXVI sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 30 listopada 2017 r.
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kraszewice

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 10:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Gminy.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Spotkanie z dzielnicowym
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) Zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2017 rok.
 - 2) ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017,
 - 3) ustalenia stawek podatku od nieruchomości;
 - 4) zatwierdzenia taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków;
 - 5) stawek podatku od środków transportowych;
 - 6) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023
 - 7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mariana Falskiego w Kraszewicach
 - 8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej
9. Wnioski i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

W sprawie porządku obrad nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań. W wyniku głosowania porządek ze zmianą został przyjęty przez Radę Gminy. (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji.

Na Sekretarza Obrad XXXVI Sesji Rady Gminy wybrana została radna Adela Puchała.

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Gminy.

Sekretarz Obrad XXXIV sesji Radny Dawid Łuszczek oznajmił, że protokół z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano uwag i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w dniu 25 października. bez odczytania.

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów).

Sekretarz Obrad XXXV sesji Radna Jolanta Łuszczek oznajmiła, że protokół z obrad sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Ponieważ w sprawie protokołu nie zgłaszano uwag i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXV sesji Rady Gminy w dniu 09 listopada 2017r. bez odczytania.

W wyniku jawnego głosowania protokół został przyjęty przez Radę (za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos).

Punkt 5 Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.

Wójt Gminy przedłożył Radzie sprawozdanie nt. swojej działalności i z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, a więc od ostatniej sesji w dniu 25 października 2017 r.

Sprawozdanie Wójta stanowi załącznik nr 3

Sekretarz Gminy Przedstawił także sprawozdania z swojej działalności w okresie międzysesyjnym podczas nieobecność wójta

Sprawozdania Sekretarza stanowi załącznik nr 4

W sprawie sprawozdań Radni mieli następujące wnioski i zapytania:

Radny Adrian Kruszakin zapytał Wójta o dofinansowanie do szatni czy tutaj jest mowa o szatni przy stadionie w Kraszewicach ?

Wójt Gminy odp: iż tu chodzi o szatnie przy stadionie

Radny Jan Kędzia zapytał dlaczego został odwołany turniej siatkówki dla samorządowców w powiecie Ostrzeszowskim ?

Sekretarz Gminy odp : że drużyna z Mikstatu zrezygnowała w ostatniej chwili i zastałyby tylko 3 drużyny

Punkt 6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy, Artur Chowański.

W dniu 11 listopada przewodniczący z okazji Święta Niepodległości delegacja Rady Gminy wzięła udział w uroczystej mszy świętej oraz zostały złożone kwiaty przy pomniku przy Placu Wolności

W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji:

- Komisja Rewizyjna – 07.11.2017r.
- Komisja Rewizyjna – 23.11.2017r.
- Komisja Wspólna – 24.11.2017r.

Radna Małgorzata Broniecka przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji Rewizyjnej .

Pierwszy temat jaki przedstawiła przewodnicząca to Kontrola pracy Komisji Przetargowej oraz realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków zewnętrznych.

Sprawozdanie (protokół) stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

W sprawie kontroli komisji przetargowej radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał na czym polegała kontrola inwestycji ?

Radna Małgorzata Broniecka odp iż polegała na analizie dokumentacji.

Radny Jan Wojtaszek Stwierdził że przychyła się do wniosku pani Przewodniczącej aby przetargi robić w pierwszej połowie roku i proponuje aby robić dłuższy termin na wykonania zadania i odniósł się do wykonania dwóch rzeczy do przetargu na Szkołę w Kuźnicy i na drogę w Raclawicach .

Przetarg ogłoszono w dniu 11.05.2017 a termin składania wniosków 25.11.2017. Termin związania z ofertą to okres 30 dni to jest moim zdaniem to bardzo krótki termin na wykonanie zadania.

Wójt Gminy wytłumaczył iż jest to termin związany ofertą czyli oferta cenowa którą składa firma jest ważna przez 30 dni a to nie jest termin realizacji .

Radny Jan Wojtaszek Dopytał jaki jest termin wykonania ?

Wójt Gminy odp iż jest narzucony na wniosku który składaliśmy o dofinansowanie.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że w przetargu powinien być napisany termin realizacji zadania a nie ma .

Drugim tematem odnośnie szkoły jest informacja o tym że było dofinansowanie otrzymaliśmy w wrześniu. Umowa na termomodernizację została podpisana w grudniu. Ja nie rozumiem dlaczego czekano tak długo do ogłoszenia przetargu bo aż do 25 kwietnia skoro dokumentacja na pierwszą część była robiona w styczniu.

Wójt Gminy odp iż dokumentację robiła nam firma z Ostrowa i dopiero wtedy na kwiecień dostarczono nam dokumentację.

Radny Jan Wojtaszek stwierdził iż skoro to jest tak duża inwestycja przetarg należałoby ogłosić dużo wcześniej.

komisji Rewizyjnej .

Drugi temat jaki przedstawiła przewodnicząca Małgorzata Broniecka to Kontrola godzin ponadwymiarowych typu płatne zastępstwa doraźne, godziny dydaktyczne i opiekuńczo- wychowawcze w roku szkolnym 2016/2017.

Sprawozdanie (protokół) stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Trzeci temat jaki przedstawiła przewodnicząca Małgorzata Broniecka to kontrola dowozów uczniów do szkół za rok szkolny 2016/2017

Sprawozdanie (protokół) stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Punkt 7. Spotkanie z dzielnicowym

Dzielnicowy Maciej Mydlak przedstawił się oraz poinformował o zadaniach jakie wykonują dzielnicowi .

Podstawowa zasada to współpraca z Radą Gminy oraz z Szkołami. Jedną rzecz która jest w rękach policji to Krajowa Mapa zagrożeń i bezpieczeństwa. Można wejść przez stronę internetową policja Ostrzeszów i tam odnośnik mapa Polski, Powiatu i na tej stronie można nanieść raz na dobę jedno z 25 zagrożeń jakie istnieją na drodze . Policja ma obowiązek po 5 dniach interweniować

Radny Jan Wojtaszek zgłosił brak barierek na mostku na drodze z Raławic do Giżyc

Dzielnicowy poinformował że właśnie tego typu zagrożenie może pan zamieścić na tej mapie a policja ma obowiązek po 5 dniach zareagować

Radny Jan Kędzia prosił aby Policja nie była tak nadgorliwa i aby nie karać rowerzystów na chodnikach

Dzielnicowy Mydlak poprosił również aby sołtysi reagowali na nieoznaczone posesje i przekazali mieszkańcom w swoim sołectwie aby tego pilnowali.

Punkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2016 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

W sprawie projektu Radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zapytał o pkt 11 przekazanie 38 tys. na oświatę. Wcześniej była kwota 27 tys. a teraz jest 38 tys. Skąd taka różnica?

Wójt Gminy odp: iż 10 tys. jest to kwota dodatkowa na zadanie związane z termomodernizacją w Kuźnicy Grabowskiej.

Radny Jan Wojtaszek dopytał o pozostałą kwotę .

Wójt Gminy odp: dodatkowa kwota to nadzór i dodatkowe prace budowlane . Skarbnik Gminy wyjaśniła że firma złożyła tańszą ofertę od oferty która była w wniosku o dofinansowanie

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że w punkcie 12 nie powinniśmy wykazywać tak małych kwot tylko to powinno być w zakupie materiałów.

Skarbnik Gminy odp: że musi to wyodrębnić ponieważ to jest w załączniku nr 5 ponieważ to jest dotacja to musi być widać.

Radny Jan Wojtaszek poprosił o zestawienie całkowitych kosztów na termomodernizację.

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) i podjęła **uchwałę Nr XXXVI/198/2017 w sprawie zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2017 rok.**

która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

2) ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2018,

Projekt uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna Małgorzata Broniecka.

W sprawie projektu uchwały zgłoszono następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Wojtaszek zaproponował aby w III kwartale punkcie 2 poprawić na Wydatki pozapłacowe w placówkach oświatowych Gminy , kontrola dodatków nauczycieli (dodatek motywacyjny) za rok 2017 r i do 31 sierpnia 2018r.

W wyniku czego przewodniczący poddał wniosek Radnego Jana Wojtaszka pod głosowanie

(za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 3 głosy)

Wniosek Radnego został przyjęty

Radny Jan Kędzia zapytał dlaczego nie ma wpisanej w porządku kontroli Gminnej Spółki Wodnej ?

Radny Jan Wojtaszek stwierdził iż jest to uzasadnione aby kontrolować GSW ponieważ oni wcale się z nami nie rozliczają. Zaproponował a zrobić posiedzenie wspólne komisji z komisją rewizyjną GSW. Zrobić na początku roku ponieważ będziemy wtedy zabezpieczać pieniądze .

Wójt Gminy poinformował iż nie wie czy jest możliwe wspólne posiedzenie komisji. Jako Urząd Gminy nas interesuje czy spółka wodna rozlicza się co do wysokości przyznanej dotacji. Jeśli chodzi o szczegóły to już jest kwestia Gminnej Spółki Wodnej . Członkowie tych Komisji powinni dociekać co w ich sekcjach zostało zrobione . Jaki był plan a jakie jest wykonanie. Kolejną rzeczą na którą chce zwrócić uwagę to że sami mówicie że skoro dajemy pieniądze to musimy co roku kontrolować. To komisja rewizyjna musiałaby spotykać się co tydzień i musiałaby kontrolować w wszystkich działach w których wydatkowane są pieniądze. Komisja ma dwa lata aby skontrolować dany obszar. Jeśli chodzi o spółkę to my ich kontrolujemy i oni z nami się rozliczają ale mają problem aby rozliczyć się z sekcjami. W pierwszym półroczu były jakieś rozmowy z Spółką teraz tego nie ma dlatego myślę aby nie zwiększać żadnej dotacji tylko zostawić na minimalnym poziomie .

Radny Jan Wojtaszek stwierdził że były sprawozdania naszej Komisji Rewizyjnej i Pan uczestniczył w spotkaniu sprawozdawczym GSW i jest różnica między sprawozdaniem zarządu spółki Wodnej a naszym sprawozdaniem po kontroli przez komisję rewizyjną. Radny zastanawia się z czego wynika ta różnica i od kogo można uzyskać taką informację.

Wójt Gminy stwierdził że to komisja rolnictwa ma w kompetencjach aby zrobić posiedzenie wspólne z GSW. i wtedy uzyskać takich informacji .

Radny Jan Kędzia powiedział że my jako komisja rewizyjna GSW kontrolujemy Zarząd GSW który nie uczestniczy w kontroli. Drugą sprawą są dokumenty do kontroli to wyciągi bankowe i my wdg. tego kontrolujemy.

Radny Ryszard Ilski wypowiedział się na temat drogi do Wigwamu iż było dane do spółki wodnej 5000 zł na przesunięcie rowu na tej drodze. Oni nie wykonali tej pracy . Nowy wykonawca musiał od nowa robić. Nasza wioska ma zabrane 5000zł z czyszczenia drenarki ponieważ trzeba było naprawić źle wykonaną pracę GSW. Jak te pieniądze miały być na czyszczenie rowów dlaczego zostało zabrane i dane na GSW?

Sołtys Adamus powiedział iż jest przewodniczącym GSW i zawsze na sesji grudniowej było składane sprawozdanie z GSW . Budżet GSW składa się w większości z składek członków i z dotacji Urzędu Marszałkowskiego, Powiatu i Gmin i nie może być tak że się nie zgadzają wydatki. Na każde prace się faktury i na tym też powinna się opierać przy swojej kontroli komisja rolnicza.

Radny Jan Kędzia złożył wniosek aby Komisja Rewizyjna wpisała do swojego planu pracy kontrola Gminnej Spółki Wodnej za 2017 rok
za – 3 głosy, przeciw - 9 głosów, wstrzymało się – 3 głosy)
w wyniku czego wniosek został odrzucony

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano innych uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu wraz z zmianą?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały (za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) i podjęła **uchwałę Nr XXXVI/199/2017 w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2018,** która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

3) ustalenia stawek podatku od nieruchomości

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie mieli żadnych wniosków ani zapytań

Przewodniczący rady zapytał kto jest za tym aby głosować projekt uchwały jako całość?

(za – 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos)

Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały (za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) i podjęła **uchwałę Nr XXXVI/200/2017 w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości** która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4)) zatwierdzenia taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie mieli żadnych wniosków ani zapytań

Przewodniczący rady zapytał kto jest za tym aby głosować projekt uchwały jako całość?

(za – 12 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymało się – 1 głos)

Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) 1 osoba nie uczestniczyła w głosowaniu.

i podjęła **uchwałę Nr XXXVI/201/2017 w sprawie zatwierdzenia taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków**

która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

5) stawek podatku od środków transportowych;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Przewodniczący rady zapytał kto jest za tym aby głosować projekt uchwały jako całość?

(za – 14 głosów, przeciw - 0 głosy, wstrzymało się – 1 głos)

W sprawie Projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

: Skarbnik Gminy odpowiedział a na prośbę Radnego Kruszakina aby porównać jaka będzie różnica w dochodach jeśli podwyższymy podatek i porównując do 2016 roku to różnica wychodzi 3100zł nie zanotowaliśmy żadnego przypadku że ktoś się wyrejestrował z powodu podniesienia podatku

Radny Adrian Kruszakin chciał zaproponować aby wszystkie nowe firmy płacili połowę stawek podatku od środków transportu aby zachęcić do rozwoju na terenie naszej gminy .

Radny Jan Kędzia stwierdził iż jest to dobry pomysł i dobrze było najbardziej zachęcić tych którzy przechodzą do nas z innych gmin.

Wójt Gminy zobowiązał się że wspólnie z Panią Radcą Prawnym spróbuje wypracować jakiś sposób aby przyciągnąć firmy.

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos) i podjęła **uchwałę Nr XXXVI/202/2017 w sprawie stawek podatku od środków transportowych;**

która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

6) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023

Projekt uchwały przedstawił sekretarz Gminy

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Kędzia Zadał pytanie dotyczące sołectw i obszarów zdegradowanych czy sołtysi byli informowani o odbywających się konsultacjach z mieszkańcami i czy mieli możliwość składania wniosków.

Wójt Gminy odp iż były informacje na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 2 głosy) i podjęła uchwałę Nr XXXVI/203/2017 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kraszewice na lata 2016-2023 która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mariana Falskiego w Kraszewicach

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosy) i podjęła uchwałę Nr XXXVI/204/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mariana Falskiego w Kraszewicach

która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy

Ponieważ w sprawie przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag ani zapytań, Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła projekt uchwały

(za – 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosy) i podjęła uchwałę Nr XXXVI/205/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej

która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu

Punkt 9. Wnioski i zapytania radnych.

Radna Małgorzata Broniecka poinformowała że bardzo ucieszyła się informacją o drodze w Jażwinach iż jesteśmy na drugim miejscu na liście gmin które dostaną dofinansowanie i podziękowała Wszystkim którzy się przyczynili do tego.

Radny Jan Kędzia podziękował że Gmina pomogła osobie biednej która potrzebowała opału na zimę. Opracować przez gminę Kraszewice plan przestrzenny zagospodarowania terenu i wydzielić strefy na budownictwo kaczyników i kurników w oddali od budownictwa mieszkalnego, tak jak jak jest to w Unii na Zachodzie Europy.

Wójt Gminy odp że od tego jest GOPS aby pomagać takim ludziom i prośba do sołtysów aby informowali nas o trudnościach naszych mieszkańców.

Wójt Gminy stwierdził jeśli chodzi o drogę w Jażwinach iż cierpliwość w tym przypadku się opłaca . Podziękował również wszystkim którzy go wspierali przy składaniu wniosku na tę drogę .

Sołtys Józef Adamus poinformował iż droga Głuszyna Czajków od 1 stycznia wchodzi w zarząd powiatu i jest bardzo duża dziura i nie wiem do kogo się z tym zgłosić.

Wójt Gminy odp że jeśli jest taka potrzeba to myślę że my to zrobimy

Punkt 10. Odpowiedzi na wnioski.

Odpowiedzi na wnioski i zapytania były udzielone w trakcie zadawania pytań.

Punkt 11. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, dyrektorom szkół, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - zamykając tym samym o godz. 12¹⁰ XXXVI sesję Rady Gminy Kraszewice.

Protokołowała:

/-/ Lidia Plewa

**Sekretarz Obrad
XXXVI sesji Rady
Gminy**

/-/ Adela Puchała